C A N O N. VI.

Si quis dixerit, Sacramenta nouæ legis nō cōtinere gratiam, quā significāt, aut gratiam ipsam non ponentibus obicē non conferre, quasi signa tantum externa sint accepta per fidem gratiæ, vel iustitiæ, & notæ quædam Christianæ p̄fessionis, quibus apud

homi.

e. nihil d
confe. d. 2.
cum sim.

d Sup. sess.
6. de iusti.
fi. c. 7. & ca
no. 7.

Cōc. Flo.
re. tub Eu.
gen. III.
vel. hoc do.
cet Eccles.

homines discernuntur fideles ab infidelibus,
anathema sit.

C A N O N. VII.

Si quis dixerit, non dari gratiam per hu-
iusmodi Sacramenta semper, & omnibus,
quantum est ex parte Dei, etiam si ritè ea
fufcipiant, sed aliquando, & aliquibus, ana-
thema sit.

C A N O N. VIII.

Si quis dixerit, per ipsa nouæ legis Sacra-
menta ex opere operato non conferri gra-
tiam, sed folam fidem diuinæ promiffionis
ad gratiam confequendam fufficere, anathe-
ma fit.

C A N O N. IX.

Si quis dixerit, f in tribus Sacramētis, Ba-
ptifmo, fcilicet, Cōfirmatione, & Ordine,
nō imprimi characterem in anima, hoc est,
signū quoddā spirituale, & indelebile, vn-
de ea iterari non poffunt, anathema fit.

C A N O N. X.

Si quis dixerit g, Christianos omnes in
verbo, & omnibus Sacramentis adminiftrā-
dis habere potestatem, anathema fit.

C A N O N. XI.

Si quis dixerit h, in miniftris, dū Sacra-
menta conficiūt, & conferunt, non requiri
intentionem faltem faciendi, quod facit Ec-

clesia,

f Sess. 23.
cā 4. ex de
cretis Euge-
nij in Cōc.
Florent.
g. Vide Cō-
cil. Cartha.
4. ca. 98. &
in Concil.
Cōftā. arti.
12. Ioann.
Vvit cleff.
infra Sess.
14. de pœni.
cap. 6.
h Cōc. Flo-
rē. in decre-
tis Eugen.

clesia, anathema sit.

C A N O N. XII.

Si quis dixeritⁱ, ministrū, in peccato mortali existentē, modō omnia essentialia, quæ ad Sacramētum, cōficiendū, aut conferendum pertinent, seruauerit, nō cōficere, aut conferre Sacramentum, anathema sit.

C A N O N. XIII.

Si quis dixerit, receptos & approbatos Ecclesiæ Catholice ritus, in solenni Sacramentorum administratione adhiberi consuetos, aut contemni, aut sine peccato a ministris prohibito, omitti, aut in novos alios per quemcunq; ecclesiarum pastorem mutari posse, anathema sit.

ⁱ Idem error damnatus in V. v. cleff. a Cōcil. Const. Sess. 8. cap. multæ. c. 16 missionē. c. Christus, cū pluri. seq. 1. q. 2. c. vlt. 1. q. vlt.

D E B A P T I S M O.

C A N O N. I.

Si quis dixerit^a, Baptismum Ioānis habuisse eandem vim cum baptismo Christi, anathema sit.

C A N O N. II.

Si quis dixerit^b, aquam verā, & naturalē non esse de necessitate Baptismi, atq; ideo verba illa Dñi nostri Iesu Christi, Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu sancto, ad

^a Aug. Enchir. c. 49. cā. aliud. & c. non regerabatur. de cōse. di. stinct. 4. ^b cā. pe. de bapt. 10. 3. cā. filius. & c. non dubitō. de cōf. d. 1.

metaphorā aliquā detorserit, anathemat sit

CANON. III.

e c. nō de-
cet 12. dist.
c. ad ab olē
dā. d. hære.

Siquis dixerit^e, in Ecclesia Romana, quæ
omnium ecclesiarū mater est, & magistra,
non esse veram de Baptismi Sacramēto do-
ctrinam, anathema sit.

CANON. IIII.

d Cōc. Flo
rē. In decre-
tis Eugeny
ca. dictū. 6.
q̄ vero. cū
2. c. seq. 1.
d. prima.

Siquis dixerit^d, Baptismum, qui etiam
datur ab hæreticis in nomine Patris, & Filij
& Spiritus sancti, cum intentione faciendi,
quod facit Ecclesia, non esse verum Bap-
tismum, anathema sit.

CANON. V.

e Ioā. 3. c.
nulla præ-
ter. de con-
se. di. 4.

Si quis dixerit^e, Baptismū liberū esse, hoc
est nō necessariū ad salutem, anathema sit.

CANON. VI.

Si quis dixerit, baptizatum non posse,
etiam si velit, gratiam amittere, quantūcun-
que peccet, nisi nolit credere, anathema sit.

CANON. VII.

f Sic ad Ga
lat. 3. dicit
Paulus, Te-
stificor om-
ni homini,
&c.

Si quis dixerit^f, baptizatos, per Bap-
tismum ipsum solius tantum fidei debitores
fieri, non autem vniuersæ legis Christi ser-
uandæ, anathema sit.

CANON. VIII.

Si quis dixerit, baptizatos liberos esse
ab omnib⁹ sanctæ Ecclesiæ præceptis, quæ
vel scripta, vel tradita sunt, ita vt ea obser-
uare

uare

uare non teneantur, nisi se sua sponte illis
summittere voluerint, anathema sit.

C A N O N. IX.

Si quis dixerit, ita reuocandos esse homi-
nes ad Baptismi suscepti memoriã, vt vota
õia, quæ post Baptismũ fiũt vi promissionis
in Baptismo ipso iam factæ, irrita esse intel-
ligãt, quasi per ea, & fidei, quã profeksi sũt,
detrahatur, & ipsi Baptismo, anathema sit.

C A N O N. X.

Si quis dixerit, peccata omnia, quæ post
Baptismum fiunt, sola recordatione, & fide
suscepti Baptismi vel dimitti, vel venialia
fieri, anathema sit.

C A N O N. XI.

Si quis dixerit, verum, & ritè collatum
Baptismum iterandum esse illi, qui apud
fideles fidem Christi negauerit, cum ad pœ-
nitentiam conuertitur, anathema sit.

C A N O N. XII.

Si quis dixerit, neminem esse baptizan-
dum nisi ea ætate, qua Christus baptizatus
est, vel in ipso mortis articulo, anathema sit.

C A N O N. XIII.

Si quis dixerit, paruulos, eò quòd actũ
credẽdi non habẽt, suscepto Baptismo & in
ter fideles computãdos nõ esse, ac propte-
rea, cum ad annos discretionis peruenerint,

g. Aug. lib.
de pec. mer.
& remis. 12.
16. & lib. 3.
cap. 1.

esse rebaptizandos, aut præstare omitti eorum Baptisma, quàm non est actu proprio credentes baptizari in sola fide Ecclesiæ, anathema sit.